檔號↑ ll70
保存年限
案次號;

新光醫療財圉法人新光吳火獅紀念醫院函
地址: lll台北市士林區文昌路95號
承辦單位:人體試驗委員會
承辦人:李建霆

電話: 02-283322ll分機2074
4l2臺中市大里區柬榮路483號 奄子倌箱: 】【B﹫Ⅲs.s∣《h.0rg‘tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院
發文日期:中華民國l06年2月3日
發文字號:（l06﹚新醫教字第0220號
速別;速件

密等及解密條件:

附件;附件l議程。附件2報名方式與交通資訊。

主旨 ;敬邀貴院校相關人員出席本院舉辦之人體研究倫理講習班’請轉
失口所屬踴躍參加。

說明:

一﹑本院人體試驗委員會謹訂於l06年3月l8日（六﹚、7月30日（日﹚、9月
l6日（六﹚假本院l﹞l大會議室舉辦三場次研討會,研討會主題各為
「基礎班」、「基因﹠醫療器材班」、「IRB實務班」》議程如附件l 。

二、講習班每場限額﹜00人》報名費每場次l,000尢（含考試認證費300尢﹚ ,
請依各場次可報名期間繳費並至本院人體試‘驗委員會綢站首頁

（http:∕∕www.skh.org.tw∕lRB∕index.htⅢ﹚登錄報名資訊（詳女口
附件2﹚’依繳費及登錄報名完成先後／∣偵序額滿將提前截止’逾期未
完成繳費或登錄者恕無法參力口課程。報名繳費後】恕不退款’若於
報名後需變更參加名單,敬請於活動日前3個工作天通失口本院人體
試!驗委員會辦理。

三、學員全程參與講習課程並完成所有簽到退者,核發6小時參加教育
訓練證明書﹣i課後舉行認證考試’測驗通過後加發2小時考試及格
證書‧ j﹚

正本;各髻蓀喪蕊夏芙尋赧
副本;台灣受試者保護協會

裝

︸
0
』
▽

夸
叮

線

院長

∣
╴一－

收丈

i0l『﹣0l﹣Ⅲ
／a

!懿HuS口△「T
騁讓譙I熱師縲翕需脾 台濯受試者保護協會

人體試驗研究倫理講習班﹣基礎班
新光吳火獅紀念醫院主辦

台灣受試者保護協會協辦
『

「人體研究法」業於100年1Z月Z8日公告施行’此法不僅確立研究需經倫理審查的法源,
也更加強調了研究人員、研究機構與人體試驗委員會之責任。國內受試者人權意織進步速度’受
試者之權益也更加受至lI重視。

為加強所有同仁對於人體拭驗暨研究倫理之認知特舉辦三場「人體拭驗研究倫理講習班,主
題分另II為「基礎班」、「基因及醫療器材班」及「∣RB質務班」。

每一場講習班全程參典活動者,核發「課程訂II練證明」6小時,會後進行認證考試’迥過認
證考試者核發「考拭及格證書」Z小時,作為未來執行臨床試驗資格之認定。

歡迎凡從事及有意進行研究之相關人員﹑人髖試驗委員會、倫理審查會之委員及其他有興趣
人員一同參與。

時間:106年03月18日星期六
咚脖﹣︼B1大匍

時 段 主 題 講 員

08:30﹣08:50
平汶 ﹦0』

08:50﹣09:00
辰‧目釵昌叨

09:00﹣09:50 人體研究法解析
台灣受試者保護協會

林綠紅理事長

09:50﹣10:q0 社會.行為研究設計與受試者保護
台灣受拭者保護協會

林綠紅理事長

10:q0﹣11:00
1不 ∣己

11:00﹣11:50 從AAHRPp談研究人員責任

憂北醫學大學暨附劂醫院

聯合人體研究倫理委員會
林志翰執行秘書

11:50-13:30
≦卜 餐

13:30﹣14:Z0 符合倫理的同意書與招募廣告

書秘行〔剌院醫北覺音利福生＝
『櫛

丁賢偉醫師

14:Z0-15:10 易受傷害族群之倫理考量
台灣受試者保護協會

郭英綢倉II會理霑長

15:10﹣15:30
1不 』己

15:30-16:Z0
pI的苦惱╴IRB審查後的回覆與宮↑蚤嗇

修正

會協吟
叟

少
g
回吊﹛者式

兮
﹣
口受瞥

●
◇
j
■

△
口

郭英調創會理事長

16:Z0-17:00
鑒宗兮言寸百繡u忌芯局豆污誣↘

鰓HuS口△「T鰓誨表翱師羈鯖脖 台濯受試者保謹協會
人體試驗研究倫理講習班﹣

刀3O基因及醫療器材班﹑9／16IRB實務班
新光吳火獅紀念醫院主辦

台灣受試者保護協會協辦

「人體研究法」業於100年1Z月Z8日公告施行’此法不僅確立研究需經倫理審查的法源,

也更加強調了研究人員﹑研究機構與人體拭驗委員會之責任。國內受試者人權意識進步速度Ⅷ受

試者之權益也更加受至II靈視。

為加強所有同仁對於人體試驗暨研究倫理之認失口特舉辦三場「人體拭驗研究倫理識習班’主

題分別為「基礎班」、「基因及醫療器材班」及「lRB霄務班」。

每一場講習班全程參與活動者’核發「課程訓練證明」6小時’會後進行認證考拭’迥過認

證考試者核發「考試及格證書」Z小時’作為未來執行臨床試驗資格之認定‧
歡迎凡從事及有意進行研究之相關人員﹑人體試驗委員會、倫理審查會之委員及其他有興趣

人員一同參與。

地點:新光醫院﹣B1大會議室

主 題 基因及醫療器材班≡1T﹨i﹨r:了了;i
d ● 『 △

℃屯

■

＝

L

b

﹀﹦﹨圳RB贊務班「j／i

日 期 106年07月30日﹙星期日） 106年9月16日﹙星期六﹚

時 段 議程
＝ ＄

08:30﹣08:50 報到 報到

08:50﹣09:00 長官致詞 長官致詞

09:00﹣09:50
醫療器材優良臨床試驗基準及醫療器材

安全監測相關法規

大數據研究的隱私與保護－兼談全民健

康保險研究資料庫

09:50-10:q0 「醫療器材臨床拭驗」之設計與送審
么
﹃
川功與色角勺白

BRI

10:q0﹣11:00 休』息
■

休息

11;00﹣11:50 國內基因治療研究及國際趨勢 不良事件之審查與處理

11:50-13:30 午餐 午餐
◆

13:30﹣14:Z0 基因研究的倫理議題 研究人員與倫理審查委員會之互動

14:Z0﹣15:10
臨床試驗研究設計的桃戰--

由浩鼎解盲後的各自解讀談起
研究之利益銜突及規範

15:10﹣15:30 休息 休息

15:30﹣16:Z0
新醫療器材,新醫療技術與BA／BE的

案件審查
高風險研究案的審查

16:20-17:00 綜合討諭＆認證考試
凸 凸 凸 ■

綜今討諭＆認證考拭

L竺堂二」
逝二匕醫區△遷註鏜趾窒僮理盞置逛扭名﹣立式

報名方式:以網路線上報名’額滿為止（每場限額100名）,不受理現場報
名及其他方式報名。報名網址:請至新光醫院網站／教學研究／人體諛驗委員
會首頁﹙hL皿Zl皿皿皿三kL旦咀皿Z皿旦ZⅢg堅」1皿）’點選該場次研討會報名網址進行登
錄報名及繳費資訊。
報名費用:每場次壹仟元整。（全部費用含講義﹑午餐、點心及證書費）。
繳費方式:配合院方財務作業以虛擬帳號匯款,故每筆報名者匯款應是獨

韉鼠 編苧盪
立帳號

﹥匯款

﹥匯入

1‧
』

■

●
●

Z
3

﹥戶名:新光醫療財團法人
﹥可親臨郵局∕銀行櫃檯辦理匯款﹑使用自動提款機盯M或操作綢路銀行

轉帳。【舉例:您的身份證字號為A1Z3q56789’則您的匯款帳號是

﹥ 韉辯 絲苒曼
款。

﹥請於網路報名表第2頁填入匯款日期﹑匯款金額﹑匯出銀行等資訊’以
便快速對帳‧

﹥待本會與財務課對帳作業完成﹙對帳亦約需2～3個工作天）,將撞暨扭塑
成功確認信,始完成報名于鑪。
僅先登錄卻未能Z天內匯款完畢者’以及匯款後卻沒登錄報名者,因本
院無法順利對帳成功’將視同未完成報名,其名額將釋出予他人,造成︻-

羞織霆謐辮鑼緇旁辮慧繽著竺縐

﹥

例才含﹣ ,

4
已 注意事項:

（1）本課程僅申請「醫師」﹑「護理師」、「藥師」衛福部繼繽教育積分認證。
（Z） 響應環保’懇請自備環保杯、環保筷‧會場﹙B1大會議室）中央空調溫度

較低’建議可攜帶夕卜套與會。會議室無法用餐,午餐需於B3或Bq教室
用餐;課間點心將擺放於會議室外桌子,採自助式、無座位用餐。

（3） 不提供停車優惠’請多加利用大眾交通工具。
﹙』﹜本院保留修改課程、場地額滿提前截止報名及未達最低開課人數時取淌

（5）

尢。

﹥上課當天﹙含之後﹜提出申請者,無法退費。

1＝
U
』
、

江
F
〃

＝

2

牛｛

↓
l

■
●

叻
叫
」

『
l

斯光珊玀財【!I法人新光災火獅紀念磯∣l鬼人縱拭j臉姿員侖

課程主題 開放登錄報名日 報名截止日

106年3月18日（六）基礎班 即日起 3月10日﹙五）

106年7月30日（日）基因＆醫療器材班 106年6月1日 7月1q日（五）

106年9月16日（六）lRB宵務班 106年6月1日 9月8日（五﹜

交通指引

●
●

』

匱【﹦﹝」囌『Z鑒T﹜∣ 齡／﹣…壹辨7…j評;二『了軒『捫『了7!）﹙1叮藤﹟ 忝﹣ ︵J4Ⅶ;『Ⅱ︿jli ’）「懿 .＝︶ “＋’ ﹀﹃＼.」＼氬上;!／1△:虹!／〉〕∕『』i;…h〕虹:氳上﹚L）些!≧塑;.2上其﹛蜊
●

∕ ∕i＋… 嗧
l ﹨; ’聳;;﹚.、’ I 中正蹈 。 往縐晌∣」」 p. ∕

↑
￠ ﹑＝‧‧-﹨d…﹣… ◎『 q

∣
﹑

﹃▼■ ◇ ●
■

﹄ 寸

﹁＝ ◎

0

●

新光醫院地址:台北市士林區111文昌路95號電話總機:（0Z）Z8332211

GPS定位:經度:121。31﹜15Ⅲ﹙1Z1.5Z08）’緯度:25。05!47Ⅱ（Z5.0964﹚

【接駁車及公車資訊】

＠
﹫

※接駁車
﹫接駁車乘車處:

捷運劍潭站

﹙1號出口﹜對面地下道出口

※公車

■

■

■

斬光翳療財∣﹟l法人斬光典火獅紀念幣院人撇拭驗姿.亂會 附件Z﹣頁Z

姑名 公m蹈陬出 、

薪完團院 290‧529‧湎民小堊12

宗支W﹩蚣叩
迺9、返12‧江3o

引」.5s7.『宵興’』﹪≡8

士砰眶宇

鍾3.返7.肛7Ⅲ‧逗1o﹑翹12‧綞1s﹑紅3o

68‧68Et‧111﹑2O6‧223。2目0‧2S5‧2S5匹‧3O2﹑3O3。3O3巫‧3O勻
匝‧驅﹑5OS‧5O8Ⅲ.S39﹑S35.SS7.6O1。618.6ZC‧683.1昌OS
區.匱陸細‧︻星小曰s

＝斡匹

行踐宇’曾﹙〒逗》

返3‧返3區‧之7﹑返7匹‧江1o‧綞12‧垣15.綞30

68‧58區‧2C6‧223‧2SO‧之日S﹑2己5茲﹑29O‧爵C2.3Oq盯田‧三‧8.
SO8匹‧536﹑S57.6O』 ﹑618‧620‧儿5O5‧

民!』﹨≡8‧豌冥小巳1再

﹦碎Ⅲ

行政中心﹝巒河》

紅9‧蛭3o

q1‧29O。3O3‧303匯。529‧5S7‧683

霪!H士D本官三 小1s.’d﹨1s五‧ .‧j﹨16。 .』!’17

扼適≡祚玷﹙早正﹚

垣3‧綞3旺。紅5。垣12﹑紅1S.紅3o

小1S﹑小15魎﹑／」﹨16‧小17‧小18﹑小18匹﹑小19

111o2o6◇215匹﹑2ss﹑2S5匹≒277﹑己o3.3o3區﹑3o句承腫.
1

3O勻匝貶﹑557﹄62O.68O﹑683﹑田甄酵總

腿呵﹦?‧「玷〈﹦山》

紅3﹑返3匠‧釭s。喱10

109‧zo3。215副‧216魎﹑22O.22O澀.22o亙﹑』Gc﹑25o匯﹑25了﹑
277‧279。勳85‧51Z‧6】.2旺.6勻5﹑68S。9O2 ‧宇上蚱鏍

隅三旦蹈宇

鋰3‧返3旺o紅7‧晅7旺﹑紅9‧鍾1O

68‧68馴‧206‧2基3.2SO﹑2S5、255區.2a8.盈8a菰‧3O2﹑3O乓威驟.
5o8‧5o3丕﹑S36‧6o1 ‧52o‧1So5‧匱硬酵鏍﹑市民『』﹨≡12

︿
八週

時間區間 車次間隔

07:00～7:40 Z0

07:￠0～13:00 7～10

13:00～17;00 Z0

週日例假日﹣無